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Fottur til Svaneti, Georgia            11.06 - 20.06. 2024 
 
  

- Det ukjente eventyrlandet   

 

Vill, vakker og innhyllet i en god porsjon mystikk ligger Svaneti i en fjellrik og blomstrende del 

av Georgia og Kaukasus. Her er det landsbyer som hentet rett ut fra eventyrenes magiske 

verden, og fjellene ruver godt i landskapet – hele fire av de ti høyeste fjellene i Kaukasus 

ligger her. 

Menneskene i landsbyene er ytterst gjestfrie, og de er stolte av tradisjonene sine og den 

lokale maten. Det har de all grunn til! 

Og la oss ikke glemme kulturen, historien – det er så mye historie! Kirker, fort, borger, helgener og 

den dype kristne troen som bor her, det er en svimlende tusenårig historie fylt med krig og 

okkupasjon, utvikling og frigjørelse. 

Dag 1: Tirsdag 11. juni  Oslo – Istanbul - Batumi  

Avreise fra Oslo Lufthavn kl. 11:50 via Istanbul med ankomst Batumi kl. 20:45 (lokal tid). Ved 

ankomst Batumi møter vi vår lokalguide Richard Bærug. Vi kjører til vårt hotell for innsjekk 

før vi samles til velkomstmiddag. 
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Dag 2: Onsdag 12. juni  Batumi – Svaneti 

I dag begynner opplevelsene som står i kø på vår tur til Svaneti. Turen starter langs kysten 

før vi begynner å kjøre inn i landet og hvor oppstigningen begynner for alvor til hotellet vårt i 

Svaneti. Vi stopper for lunsj underveis. Etter ankomst er det godt å strekke litt på beina, så vi 

tar en liten ettemiddagsvandring om det blir tid. Om kvelden venter det oss et 

velkomstmåltid på hotellet.  

 

Grand hotell Ushba er et sted for de som ønsker en naturopplevelse i vakre omgivelser ved 

foten av Osjba fjellet og spesielt for de som setter pris på fjellturer og enkel, elegant 

innkvartering. Hotellet har en majestetisk beliggenhet og drives av den svanske familien 

Argvlian, har tolv rom, hvor fem av de har eget bad mens de andre deler bad.  En avslapping 

på hotellets utsiktsbalkong etter dagens fottur for å nyte den vakre fjellutsikten er en 

opplevelse i seg selv. 

Dag 3: Torsdag 13. juni Overveldende gresskledde Goldalen til Golsetra 

I dag begynner vandringen ved hotellet og går forbi bygda Mazeer, videre inn den 

overveldende, gresskledde Goldalen hvor vi kommer til den avfolkede grenda Gol med en sin 

kirke der kvinner ikke har adgang. Turen fortsetter videre oppover hvor vi vil få en storslagen 

utsikt mot både Søndre Osjba (4710m) og Nordre Osjba (4694) før vi kommer til Golsetra 

med sine solbrune tømmerhytter. For de som vil kan en fortsette inn mot Golbreen etter at 

vi har spist vår medbrakte niste. Vi går tilbake samme vei.    

Tid: ca 6 timer +/- 750 meter - 14 km 
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Dag  4. Fredag 14. juni  Gjennom gammel urskog og vakker blomstereng  

I dag går turen til Himmelberget (2578 m) som på svansk har navnet Detsild. Turen starter på 

en skogssti som fører oss først opp til  Baksetra på 2065 meter. Deretter åpner stien seg og vi  

vandrer i en blomstereng og vakre og gule gullasalear på vei opp til Bakpasset på 2416 

meter. I det vi når toppen av Himmelberget (Detsild på svansk) på 2578 meter, kommer vi til 

trekorset og vi kan nyte den imponerende utsikten over Den svanske fjellkjeden. Vi starter 

på tilbaketuren som går via en liten steinkirke ned mot den vakre grenda Tvebisj. I det vi 

kommer ned mot bygda kommer vi til en utrolig vakker blomstereng. I juni måned blomstrer 

rosekrager og millioner av blomster i et mangfold av intense farger som kan ta pusten fra 

hvem som helst. For de som ønsker en lengre topptur på egenhånd, er det mulig å ta turen 

til Bakpasset på 3286m. Tid: ca. 7 timer +/- 980 meter - 15 km   
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Dag 5: Lørdag 15. juni    Vi utforsker mystiske og borgjemte grender  

Vi skal ut på en to-dagerstur hvor vi skal utforske noen av de vakreste og mest historiske 

områdene og den unike kulturen  i Svaneti. Etter en kjøretur kommer vi høyt til fjells og til 

den mystiske og bortgjemte grenda Hædisj. Bygda tapte sin kamp mot Osgol med å komme 

på UNESCOs verdensarvliste. Bygda har bevart stillheten og den autentiske 

middelalderatmosfæren. Vi starter vår fottur og vandrer inn Hædisjdalen før vi møter en elv 

som må passeres, men vi får hjelp av hester til å komme over og vi kan nyte den 

imponerende Hædisjbreen framfor oss. Dagens vandring bringer oss til den legendariske 

grenda Kalde og til den første av de storslagne kirkene laget av hoffkunstneren Teodor i 

Ipræl. Her venter seks glade damer på å ta imot oss. Det serveres middag i den flotte 

matsalen .  

Tid: ca 7 timer +/- 800 meter - 14 km   

 
 

Dag 6: Søndag 16. juni  Bygda Osjgol ved foten av Georgias høyeste fjell, Sjkhara 

Bygda Osjgol (Ushguli) forsøker å markedsføre seg som den høystliggende helårsbygda i 

Europa med sin høyde på nærmere 2200 meter. Med Svanetis og Georgias høyeste fjell 

Sjkhara 5193 meter som et spektakulært bakgrunnsteppe, består Osjgol av fem små grender. 

I hele Osjgolbygda er 33 tårn bevart, som er hovedårsaken til at Tsjæzjæsj kom på UNESCOS 

verdensarvliste i 1996 for det mest bevarte ytre og tårn fra middelalderen. Tsjæzjæsj, 

avledet av det svanske ordet «tsjæzj», som betyr hest, er blitt bevart ganske autenstisk. Her 

ligger også hovedmuseet. Å tre inn i Tsjæzjæsj er som å reise tilbake i tid. Bakketoppen i 

nordenden av grenda toppes av dronning Tamars vintertårn. Vandreturen i dag går innover 
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dalen til den nedre enden av Sjkharabreen ved foten av Svaneties og Georgias høyeste fjell, 

Sjkhara. Er været med oss kan vi nyte den utrolige utsikten mot de intense grønne dalene og 

en vegg av snødekte fjell foran oss. Vi spiser lunsj i Osjgol før vi sier farvel til denne vakre 

bygda. I hovedstaden i Mestia er det et naturlig stopp ved museet. Det elegante museet 

huser enestående samlinger av ikoner, kors og gamle, religiøse manuskripter inklusive 

Georgias eldste evangeliebok fra år 897. Vi får et generøst innblikk i svanernes liv. Vel tilbake 

på vårt hotell blir det fellesmiddag. 

Tid: ca 7 timer +/- 300 meter - 18 km   

 

Dag 7: Mandag 17. juni Latli og Møkherfjellet – engang Europas høyestliggende kloster  

Vi kjører først kort til Latli, den nest største bebyggelsen i Øvre Svaneti. Historisk har bygda 

vært regionens religiøse senter. Om det vitner de 68 kirkene i ei bygd med litt over 700 

innbyggere. Fra Latli følger vi en fin sti opp til det som i middelalderen var Europas 

høyestliggende kloster. Nå er det bare ruiner igjen av klosteret, men en nyere kirke er reist 

like ved. Fra det gamle klosterområdet er det en storveis  utsikt både mot Store Kaukasus og 

Den svanske fjellkjeden. Her nyter vi vår medbrakte nistepakke før vi rusler ned til Latli igjen 

og kjører tilbake til hotellet. I kveld får vi lokal musikk av en annerkjent gruppe fra Svaneti. 

Middag på hotellet. 

Tid: ca 7 timer +/- 1300 meter - 17 km   
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Dag 8: Tirsdag 18. juni  Til Maria og Valers historiske bondegård – en egen livsstil  

Dagens vandring er lett og vi ender opp i fjellgrenda Kitsjkhøldæsj hvor Maria og Valer driver sin 

bondegård. Her bor de året rundt og vi blir ønsket velkommen og får en unik mulighet til å lære mer 

om livet på en gård i Svaneti. Maria og Valers historie og livsstil gir en innsikt i den rurale og georgiske 

kulturen og gjør besøket vårt til en minneverdig opplevelse.   

Fra tidlig morgen til sent på kveld er de opptatt med å ta vare på de femten kyra og de 

mange dyrene de har, med å lage melk, lage yoghurt og ost, som de hovedsakelig lagrer og 

selger sammen med de nydelige fjellpotetene de dyrker på torget i Zugdidi. Deler av eple-og 

pærehøsten brukes årlig til å destillere seks tusen liter med svansk brennevin «harækh». 

Gården ligger på 1600 meter, og så høyt er det få eller ingen andre steder i Svaneti og 

Georgia som produserer vin fra egne druer. Maria og Valer er selvforsynte. De lager det 

meste selv. De eneste de kjøper er mel, kaffe, sukker og salt. Vinterstid er det få som 

besøker dem og da er det tid for å strikke. Det hender Valer tar seg en skitur på sine 

hjemmelagde treski og av og til kan det også hende at han tar livet av en bjørn. Vi får servert 

en nydelig hjemmelaget lunsj laget av Maria inne i huset deres før vi returnerer til vårt 

hotell. Tid: ca 4 timer +/- 270 meter - 7 km   
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Dag 9: Onsdag 19. juni  Kongen av de kaukasiske fjell Mesjkål – Svartehavet 

Tidlig start på dagens vandring som starter med en naturskjønn tur gjennom skogen, noe 

som gir oss muligheten til å nyte den frodige vegtasjonen og naturen. Etter oppstigningen i 

skogen er vi oppe på 2200 meters høyde og kan nyte den den flotte utsikt mot grenda 

Mazeer og hele Betsjvidalen. Mesjkål oversatt til svansk og betyr det «svarte stedet». Vi 

følger ryggen oppover mot Mesjkål før vi må ta turen ned igjen. Vel tilbake fra tur, gjør vi oss 

klar til avreise tilbake til Batumi hvor vi tilbringer siste natten før hjemreise. Det blir servert 

litt snacks underveis før vi er framme ved Svartehavet på kvelden. Felles avskjedsmiddag i 

Batumi.  

Tid: ca 6 timer +/- 920 meter - 22 km 
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Dag 10: Torsdag 20. juni  Batumi – Oslo  

Frokost på hotellet før vi har avreise til flyplassen. Vi sier farvel til Richard. Avreise med 

Turkish Airlines kl. 10:25 via Istanbul med ankomst Oslo kl. 17:55. 

 

Kilde: “Svaneti. Essensen av Kaukasus”  

Reisefakta 
 

Dato:     11.06 - 20.06 2024 
 

Pris kr:  30 990,-  
 

Påmeldingsfrist:  Fredag 05. april  
 

Prisen inkluderer: 

 Fly Oslo – Batumi tur/retur 

 9 overnattinger 

 9  frokoster 

 7 middager inkl. drikkepakke 

 2 middager hotell Batumi 

 3 lunsjer inkl. drikke 

 5 nistepakker 

 All transport iht. til program 

 Lokal guide Jan Richard Bærug 

 Reiseleder fra Boreal Adventure / Mette Østerhus 
 

Ikke inkludert: 

 Reise- og avbestillingsbekfetelse 

 Enkeltrom kr. 2200 
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Påmelding til Boreal Adventure: Treskeveien 5, 4043  Hafrsfjord  

Telefon  51 82 02 10  / epost reiser@boreal.no   

 

Info om turen 

Det er deltakers ansvar å være i god nok form, fysisk og psykisk, og ha en god nok helse til å 

kunne delta på reisen som beskrevet. Vi vil sende ut pakkeliste i forkant av turen og et 

informasjonsbrev om turen sendes ut 10-14 dager før avreise.  

Sjekk at navn på alle påmeldte på bestillingsbekreftelsen er identisk med pass, inkl. alle for-, 

mellom og etternavn slik at det blir riktig på flybilletten (navne endring kan medføre 

merkostnader).  
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